ACTA APOSTOLICAE SEDIS

COMMENTARIUM OFFICIALE

Directio: Palazzo Apostolico – Città del Vaticano – *Administratio:* Libreria Editrice Vaticana

ACTA FRANCISCI PP.

LITTERAE APOSTOLICAE

I

Venerabili Dei Servae Caietanae (Nucciae) Tolomeo caelitum Beatorum tribuitur dignitas.

FRANCISCUS PP.

Ad perpetuam rei memoriam. — Quae «infirmi mundi elegit Deus, ut confundat fortia, et ignobilia mundi et contemptibilia elegit Deus, quae non sunt, ut ea, quae sunt, destrueret, ut non gloriatur omnis caro in conspectu Dei» (1 Cor 1, 27-29).

Venerabilis Serva Dei Caietana Tolomeo (vulgo Nuccia), fidelis christiana laica, licet corpore esset infirma et prorsus inhabilis, mirabilis fuit testis misericordis Dei amoris, quem continenter ob fidei donum atque ob dolores Iesu communicatos laudavit. Ei quoque propter “immobilitatis donum” gratias egit. Quod se offerret, amoris victimam, idque saepe iteraret, in Ecclesiae, vinculis detentorum, iuvenum, peccatorum atque sacerdotum sanctificationis beneficium, Venerabilis Dei Serva exemplar facta est, hodiernis temporibus, *evangelizationis dolorum per dolores*, eo quod “reiectionis politicae navitati” minus praediti, dolentes et ultimi coniungendi ac recipiendi anteferuntur.

Primogenita Salvatoris ac Carmelitidis Palermo, Catacii, in suburbio Sala, feria sexta in Parasceve, die x mensis Aprilis anno MCMXXXVI nata est. In civium vero albo die XIX mensis Aprilis ipsa nata inscribitur. In qua domo nata est, totam per vitam vixit. Baptismi lavacrum die XII mensis Iulii eiusdem anni in templo Sanctae Mariae Zarapoti Catacii, tum paroecialis

templi, recepit. Salvator pater, absens primis puellae annis, cum Somaliae in bello esset miles, domo tandem repetita, mercium transferendarum societatem constituit, dum Carmelitis Palermo, domiseda, filiolum ad fidem experiendam ac retentam accedere studeret. Inde a primis gressibus morbus exstitit, qui effecit ut lecto detineretur ac infirmi sella, quippe quae progredienti deformantique paralyti esset correpta. Pater filiae morbum haud intellegens, cuius nervi ac lacerti in peius usque mutabant, violenter sese gerebat, in alia etiam familiae membra. Pater ac mater, illius locis omnibus frustra consultis medicis, ut ipsa curaretur, anno MCMXLI eam Cuneum apud amitam miserunt, ubi propter bellum usque ad annum MCMXLIV mansit. Irritae evaserunt curae, utpote cum progredientem paralytim minime cohiberent. Anno MCMXLV primum ad sacram Eucharistiam accessit et Confirmationis sacramentum recepit in proximo Rosarii templo. Quodammodo in litterarium ludum itare potuit usque ad quartum ordinem. Ob infirmitatem ex toto a matre pendebat, cui religiosam, civilem et affectione repletam tribuit institutionem, necnon a consobrinis, quae in proxima domo commorabantur. Non defuit etiam spiritale subsidium sororum Paulinarum et Instituti Palazzolo, necnon variorum sacerdotum. Infirmitas impediit suetum auctum sceleti et corporis Servae Dei, quae cunctos suos dies exigere debuit, sauciatum ac tortum a sella ad lectum movens corpus in domesticis penetralibus. Suae condicionis conscia, Nuccia mature intellexit, inde ab adolescentia, ad Christum dolentem sequendum se vocari “ad multorum auferenda peccata” (*Heb* 9, 28). Spiritale incrementum graves etiam probationes secum, saepenumero aegritudines tulit. Etiam difficilioribus acerbioribusque temporibus, Iesu Christo patienti suos dolores addidit Nuccia, illud tenens Bibliorum: “sicut abundant passiones Christi in nobis, ita per Christum abundat et consolatio nostra” (*2 Cor* 1, 5). Potuit sic in se ipsa experiri transitum a carenti miserandaque condicione ad crucem in gloriam ac gradium transfiguratum. Ex quo patiens eius vultus subrisione, contagionem afferente, illuminabatur. Ceterum multum Angelo Custodi confidebat, quem “Subrisio” appellare solebat, necnon sancto Pio a Pietreleina. Rosarium, Dei verbum meditatum, horam sanctam actam ac Viam Crucis adamabat. Anno MCMLII peregrinationem fecit Lapurdensem, primum pro peccatoribus victimam se oblatura, quod postera renovavit potissimum pro ministrorum ordinatorum sanctificatione. Usque ad trigesimum aetatis annum, brachiis gesta, dominicali Missae apud paroeciale templum Rosarii interesse potuit. Particeps esse potuit Actionis Catholicae atque Militiae Animarum Reparatricum Cordis Iesu, quas moderabatur pater Iosephus Elegante. Praeter corporis oblationem,

Serva Dei graves morales cruces tulit, quae ex familiaribus condicionibus, oeconomicis quoque, oriebantur. Anno MCMLXXVI popularis coetus ortus est, vulgo "Due Mari-Città di Catanzaro", quem hospitio recepit ipsa Nuccia, cuius spiritalis moderatrix facta est, tot iuvenibus copiam tribuens Evangelii legendi, adipiscendi et intrinsecus percipiendi. Nucciae domus magis magisque facta est precationis locus necnon christianae institutionis. Visitanti eam ab eaque consilium petendi dulce suum ac mite verbum donabat, fide in Iesu Mariaeque locupletatum. Animosam fortemque testificationem ac subrisionem dispertiebat, quae ex fiducia amoreque in Dominum oriebatur. Domum redibant homines aedificati, ad christianam et eucharisticam vitam suffulti, et ad solidale liberaleque opus incitati. Die xxx mensis Decembris anno MCMLXXX Salvator pater obiit, pro cuius salute per diu oravit ac passa est. Eodem anno paralysim fere ex toto sibi contraxerat, quae nonnumquam ad desperationem deferebat, quamque Iesu Crucifixo confisa superavit. Scripsit: "Amori gratias ago, quod me ob amorem cruci affixit". Si amore non uror multi frigore interibunt". Die xx mensis Novembris anno MCMXCIII obiit quoque Carmelitis mater. Anno MCMXCIV cum radiophonica emissione Radio Maria opus incohavit, una cum Friderico Quaglino, sub titulo *il fratello*, ut ex corpore spirituque cum laborantibus communicaret, in primis cum vinculis detentis, quod *perconiunctos fratres* vocabat, iuvenibus ac familiis in difficultatibus versantibus haud posthabitis. Plurimi erant qui per telephorum vel epistulas ad eam confugiebant. Omnes de communionem cum Iesu et Maria conservanda monebat, ut corporis spiritusque necessitatibus subveniretur. Soror mors die Veneris XXIV mane anno MCMXCVII eam excepit "crisim asphycticam irreversibilem". Eius postrema verba: "Iesum volo".

Propter continuatam sanctitatis famam, a die xxxi mensis Iulii anno MMIX ad diem xxiv mensis Ianuarii anno MMX Inquisitio dioecesis habita est, cuius validitatem Congregatio de Causis Sanctorum die ix mensis Aprilis anno MMXI per decretum agnovit. Positione comparata Congressus peculiaris Consultorum Theologorum, die vi mensis Martii anno MMXVIII, disseruit, faventibus suffragiis, de Servae Dei virtutibus, quas ipsa heroum in modum exercuit. Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione ordinaria die v mensis Martii anno MMXIX, planum fecerunt Servam Dei Caietanam (Nucciam) Tolo-meo heroum in modum virtutes thologales, cardinales et adnexas excoluisse. Beatificationis causa mira sanatio exhibitae est, quam Medici Consultores Congregationis de Causis Sanctorum, die XXI mensis Novembris anno MMXIX ad scientiam inexplicabilem declaraverunt. Consultores Theologi die xxiv mensis Martii anno MMXX talem sanationem Venerabilis Servae Dei interces-

sioni tribuerunt. Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione ordinaria die XXII mensis Septembris anno MMXX eam verum miraculum iudicarunt. Nos Ipsi, die XXX mensis Septembris anno MMXX, facultatem fecimus ut Congregatio de Causis Sanctorum congruum decretum ederet atque statuimus insuper ut beatificationis ritus die III mensis Octobris anno MMXXI una cum Venerabili Serva Dei Maria Antonia Samà, Catacii Italiae, celebraretur.

Hodie igitur ex mandato Nostro, Marcellus S.R.E. Cardinalis Semeraro, Praefectus Congregationis de Causis Sanctorum, Apostolicas legit Litteras quibus Nos in Beatorum catalogum rettulimus Venerabiles Servas Dei Caetanam (Nucciam) Tolomeo et Mariam Antoniam Samà:

Nos, vota Fratris Nostri Vincentii Bertolone, S.d.P., Archiepiscopi Metropolitae Catacensis-Squillacensis, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabiles Servae Dei Maria Antonia Sama, laica, quae, divina gratia sustentata, crucem suae infirmitatis amplexa est, participans dolores Calvariae et gloriam Resurrectionis; necnon Caetana Tolomeo (vulgo appellata: Nuccia), laica, quae fidenter suam immobilitatem corporis accipiens, virtutem caelestis consolationis experta est et doloris lamentum in canticum laudis Domino convertit Beatae nomine in posterum appellentur atque altera die vicesima septima mensis Maii, altera die undevicesima mensis Aprilis quotannis in locis et modis iure statutis celebrari possint. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Clara haec mulier excellentem ostendit spiritalem progressum, Christi eiusque Ecclesiae dilectionem atque insignia dedit pietatis testimonia, Evangelii verba perscrutans et in cotidiana vita sequens.

Quod autem decrevimus, volumus et nunc et in posterum tempus vim habere, contrariis rebus quibuslibet non obstantibus.

Datum Romae, Laterani, sub anulo Piscatoris, die III mensis Octobris, anno MMXXI, Pontificatus Nostri nono.

De mandato Summi Pontificis

PETRUS Card. PAROLIN

Secretarius Status

Loco ☉ Plumbi

In Secret. Status tab., n. 548.247

II

Venerabili Servo Dei Cosmae Spessotto, O.F.M., Beatorum honores decernuntur.

FRANCISCUS PP.

Ad perpetuam rei memoriam. — « Calicem quidem, quem ego bibo, bibetis et baptismum, quo ego baptizor, baptizabimini » (*Mc* 10, 39).

Martyrii prophetia, filiis Zebedaei a Iesu relata, funditus etiam pro Venerabili Servo Dei Cosma Spessotto effecta est, sacerdote ex Ordine Fratrum Minorum atque ad propagandam fidem in Salvatoriam misso, qui vitam suam supremo fidei testimonio obsignavit. Postquam postremam suam Missam celebravit et ex Divini Sacrificii calice hausit, dignus inventus est sanguinis accipere baptismum, pio atque intento animo iuxta altare morans.